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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz   508 27 27 52 — Ks. Adam   515 04 88 99 
  http://parafia.wigry.pro      http://fundacja.wigry.pro      http://wane.wigry.pro 

–——–———––———–   PORZĄDEK MSZY ŚW .   –——––—–—–————– 
W niedzielę - 9:00 i 12:00.     Maćkowa Ruda - 10:30.     W tygodniu - 7:30 i 18:30 

9:00 - Rejestracja uczestników, herbata/kawa 

9:30 - Otwarcie konferencji J.E. Ks. Bp Jerzy 
Mazur SVD, Biskup Ełcki 

szczegółowy program konferencji na plakatach 

12:00 - Msza św. pod przewodnictwem  
J.E. Ks. Bpa Jerzego Mazura 

13:00 - Pobłogosławienie Domu Królewskiego 
i Kaplicy Kanclerskiej 

15:00 - Atrakcje wigierskie (Muzeum Wigier 
w Starym Folwarku, statek, kajaki, rowery) 

19:00 - Koncert Suwalskiej Orkiestry Kameral-
nej pod dyrekcja Krzysztofa Kozakiewicza 

Biskup Ełcki 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Pokamedulski Klasztor w Wi-
grach z XVII wieku jest jednym 
z najważniejszych obiektów 
dziedzictwa kulturowego Pol-
ski i Europy. Wpisany jest do 
rejestru zabytków, który posia-
da wyjątkową wartość histo-
ryczną, artystyczną, religijną 
oraz naukową. Fundacja Wi-
gierska na rzecz kamedułów 
została ustanowiona przez króla Jan Kazi-
mierza dnia 6 stycznia 1667r. Był to okres po 
potopie szwedzkim. Jak podają przekazy 
historyczne, intencją i życzeniem króla było, 
by kameduli w wigierskich ostępach modli-
twą i pracą przyczynili się do odwrócenia 
od Rzeczpospolitej licznych nieszczęść i 
wojen. A więc modlitwa za Ojczyznę stała u 
samych początków Wigier i stanowiła jakby 
duchowy fundament tego miejsca. 

Obecnie klasztor położony jest na półwy-
spie w centrum Wigierskiego Parku Naro-
dowego dlatego jest licznie odwiedzany. 
Przez Wigry przebiega szlak św. Jakuba, 
który od 1993 roku znajduje się na liście 
światowego dziedzictwa UNESCO oraz dwa 
szlaki papieskie (Szlak Papieski Tajemnice 

Światła Ełk-Wigry oraz Kaja-
kowy Szlak Papieski Tajemni-
c e  Z a w i e rz e n i a  W ig ry -
Studzieniczna). Ogromne zna-
czenie dla lokalnej społeczno-
ści miał fakt przebywania na 
Wigrach Ojca świętego Jana 
Pawła II, dlatego Ks. Bp Jerzy 
Mazur powołał Wigierski 
Areopag Nowej Ewangelizacji 

oraz Fundację Wigry Pro. 

Tegoroczne obchody roku jubileuszowego 
wpisują się w 100-lecie odzyskania przez 
Polskę niepodległości i związane są z orga-
nizacją wydarzeń na płaszczyźnie patrio-
tycznej, religijnej, kulturalnej, naukowej 
oraz turystycznej. Uroczyste obchody roz-
poczynamy sesją naukowo-historyczną 
poświęconej Ojcom Kamedułom. W kolej-
nych miesiącach planowane są wydarzenia 
promujące dziedzictwo kulturowe (koncerty 
muzyki poważnej, różnego rodzaju warszta-
ty, jarmark wigierski, dożynki wojewódzkie, 
gminne, parafialne) oraz rozpowszechniają-
ce turystykę i edukację (spływ kamedulski, 
rajd rowerowy, dzień ratowania życia, za-
wody wędkarskie). 
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W Piśmie Świętym wśród licznych 
obrazów, wyrażających tajemnicę 
Kościoła, znajdujemy także obraz 
winnicy (por. Jr 2,21; Iz 5,1-7). Kościół 
jest winnicą założoną przez Pana, 

winnicą szczególnie przezeń umiłowaną. 

W Ewangelii świętego Jana Chrystus wyjaśnia 
podstawową zasadę życia owej winnicy, mó-
wiąc: "Ja jestem krzewem winnym, wy - latoro-
ślami" (J 15,5). I te właśnie słowa wybrałem 
jako temat najbliższego Światowego Dnia Mło-
dzieży. Zwracam się więc do was wszystkich z 
apelem: Młodzi ludzie, bądźcie żywymi latoro-
ślami w Kościele, latoroślami, które przynoszą 
obfity owoc! 

Być żywą latoroślą w Kościele - winnicy ozna-
cza przede wszystkim pozostawać w żywej 
komunii z Chrystusem krzewem winnym. Lato-
rośle nie są samowystarczalne, lecz we 
wszystkim zależą od krzewu winnego, w nim 
znajdują źródło swego życia. Przez chrzest 
święty każdy z nas został wszczepiony w Chry-
stusa i darmo otrzymał dar nowego życia. Aże-
by być latoroślami żywymi, musicie żyć rzeczy-

wistością chrztu, każdego dnia pogłębiając 
komunię z Chrystusem poprzez słuchanie Jego 
słowa i postępowanie zgodnie z nim, przez 
uczestnictwo w Eucharystii i przez sakrament 
pojednania, a także przez osobistą rozmowę z 
Nim na modlitwie. Jezus mówi: "Kto trwa we 
Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, 
ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczy-
nić" (J 15, 5). 

Być żywą latoroślą w Kościele - winnicy ozna-
cza także podejmować obowiązki we wspólno-
cie Kościoła i w społeczeństwie. Jasno ujmuje 
to Sobór Watykański II: "Podobnie jak w organi-
zmie żywym żaden członek nie zachowuje się 
całkiem biernie, ale uczestnicząc w życiu ciała, 
bierze równocześnie udział w jego działaniu, 
tak i w ciele Chrystusa, którym jest Kościół, 
całe ciało "według zakresu działania właściwe-
go każdemu członkowi przyczynia sobie wzro-
stu" (Ef 4,16)" (Apostolicam actuositatem, 2). 
Wszyscy - każdy wedle szczególnego powoła-
nia, jakie otrzymał - uczestniczymy w misji 
Chrystusa i Jego Kościoła. Komunia Kościoła 
jest komunią misyjną.                       Orędzie Ojca Święte-

go Jana Pawła II z okazji V Światowego Dnia Młodzieży 1989-11-26  

V NIEDZIELA WIELKANOCY 

Chrystus utożsamia się z tymi, którzy w Niego wierzą. Winna 
latorośl nie jest bowiem czymś różnym od samego krzewu. Po raz 
kolejny wracamy do tajemnicy naszego chrztu, przez który staliśmy 
się jedno z Chrystusem i w którym otrzymaliśmy zbawienie. Owoce, 
o których mówi dzisiejsza Ewangelia, to przede wszystkim owoce 
tegoż zbawienia: wiara, wolność, miłość. Dzięki nim zachowujemy 
przykazania, to one pozwalają pokładać ufność w Bogu nawet wte-
dy, gdy nasze serce nas oskarża. Pamiętajmy o tym, że Bóg jest 
większy od naszego serca, jak również o tym, że Oskarżyciel to jed-
no z imion Złego. 

O. Marek Rojszyk OP, "Oremus" kwiecień-maj 2006, s. 117 

Dz 9,26-31 Gorliwość 

nawróconego Szawła 

1J 3,18-24 Miłujmy 

czynem i prawdą 

J 15,1-8 Kto trwa we 

Mnie, przynosi owoc 

obfity 

      

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - o Boże błog i opiekę MB Niepokala-
nej dla Moniki z okazji 40 urodzin. 

9:00 - +Helena Bogdanowicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - +Wacław Kramkowski 1 r.śm. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Czesława Bogdanowicz 9m. po śm. 

7:30 - o zdrowie Boże błog i opiekę MB dla 
Anny Michałowskiej 

18:30 - +Roman Jankowski (1 gr.) 
18:30 -+Lucyna Chrulska 30 dz. po pogrz. 

7:30 - +Wacława Szczytkowska 2r.śm. 
7:30 - +Eugenia i Stanisław Gwiazdowscy 
12:00 - Dziękczynna za 350-lecie przybycia 

Kamedułów nad Wigry 
12:00 - o Dary Ducha Świętego dla Urszuli 

na czas egzaminów maturalnych 
12:00 - +Anna Ewa Jurewicz 36r.śm 

i +z r. Jurewicz 
18:00 - Nabożeństwo majowe 

18:30 - +Stanisław Piotrowski 7r.śm. 
18:30 - +Roman Jankowski (2 gr.) 

7:30 - +Roman Jankowski (3 gr.) 
16:00 - ślub: Anna Chałko i Maciej Prolejko 
17:30 -dziękczynna z ok. urodzin Małgorza-

ty z prośbą o Boże błog i opiekę MB 
18:00 - Nabożeństwo majowe 

18:30 - o zdrowie Boże błog i opiekę MB dla 
Małgorzaty, Andrzeja oraz dzieci 

18:30 - +Zygmunt Huścio  

9:00 - +Roman Jankowski (4 gr.) 
9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
12:00 - o błogosławieństwo dla Ojczyzny 
12:00 - +Daniel Moroz 
12:00 - dziękczynna z prośbą o Boże błog i 

opiekę MB dla całej rodz. Hołubowicz 
18:30 - +Zygmunt i Jadwiga Poświatowscy 
18:30 - +Henryka Aleksandrowicz 30 dz. po pog. 
Maćkowa Ruda:  10:30 - za parafian 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nabożeństwo majowe 

18:30 - +Roman Jankowski (5 gr.) 
18:30 - +Antoni Zajkowski 

8:30 - w 70 ur. Stanisławy Andruszkiewicz. 
o zdrowie, Boże błog i opiekę MB 

8:30 - +Janina Cichanowicz 22r.śm. Józef 
Cichanowicz i +z rodz. Cichanowiczów, 
Dźwilewskich i Nowackich 

19:00 - Fatimskie Nabożeństwo Różańcowe 
19:30 - +Mieczysław, Cecylia Bienio, Stani-

sław Bienio i Stanisław Jarmułowicz 
19:30 - +Roman Jankowski (6 gr.) 

9:00 - +Antoni Krejpcio (10m. po śm.) 
9:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów 
12:00 - +Roman Jankowski (7 gr.) 
12:00 - +Maria i Tomasz Podziewscy 
12:00 - +Antoni, Eugenia Dębscy, Jan, Jani-

na Grzymkowscy, Tadeusz i Agnieszka 
Świaccy 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 
10:30 - +Edward Mieszczański 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne: drugidrugi   wtorek maja czyli wtorek maja czyli 8.V.2018 r.8.V.2018 r.     
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś V Niedziela Wielkanocy, dzień mę-

czeństwa duchowieństwa polskiego oraz 
ogólnopolska niedziela modlitw za kierow-
ców. Dzisiaj po mszy św. o 12:00 w ra-
mach Jubileuszu 350-lecia przybycia Ka-
medułów nad Wigry dla naszych parafian 
i gości będzie zwiedzanie klasztoru. 

2. Sprzątanie kościoła w poniedziałek 30 IV 
prosimy mieszkańców Magdalenowa, 
Wigier i Królówka, których jednocześnie 
prosimy o przewodniczenie w nabożeń-
stwie Fatimskim w sobotę 5 maja. 

3. We wtorek rozpocznie się miesiąc Maryj-
ny maj. Zapraszamy do udziału w nabo-
żeństwach majowych w tygodniu o godz. 
18:00 przed mszą św. wieczorną a w nie-
dzielę po mszy św. o 9:00 z czytanką nt. 
Maryja w polskiej poezji i pobożności Po-
laków – w 100 rocznicę odzyskania nie-
podległości. Podtrzymujmy tradycję śpie-
wania Litanii przy krzyżach, kapliczkach i 
domach rodzinnych. 

4. 1 maja będziemy przeżywać  uroczystości 
jubileuszowe 350-lecia przybycia Kame-
dułów nad Wigry. Najpierw odbędzie się 
krótka sesja naukowa, potem Msza św. o 
12:00 z Biskupem Ełckim, pobłogosławie-
nie Domu Królewskiego i Kaplicy Kancler-
skiej a wieczorem Koncert Suwalskiej 
Orkiestry Kameralnej. Szczegóły na plaka-
cie i stronie. Serdecznie zapraszamy. 

5. 3 maja Uroczystość NMP Królowej Polski, 
Święto Narodowe i rocznica Konstytucji 
(1791). Msze św. jak w niedziele oraz do-
datkowa wieczorna o 18:30, a przed mszą 
nabożeństwo do Niepokalanej. Pamiętaj-
my o flagach i modlitwie za naszą Ojczy-
znę. O 12:00 Msza św. o błogosławieństwo 
dla Ojczyzny a potem patriotyczny montaż 
słowno-muzyczny Zespołu SONUS z GOK 
w Krzywym pod opieka Zbigniewa Grzanki 
i Elżbiety Smokowskiej-Grzanki wraz z 

dziećmi i młodzieżą ze Szkoły w Starym 
Folwarku 

6. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek 
miesiąca – odwiedziny chorych, modlitwa 
za strażaków, ofiary na fundusz misyjny i 
pierwsza sobota, rano msza św. o godz. 
8:30 i całodniowe wystawienie NS w ka-
plicy adoracyjnej a wieczorem nabożeń-
stwo Fatimskie o 19:00, najpierw różaniec 
a potem msza św. 

7. 11 maja przybędą do parafii na całą dobę 
relikwie Św. Stanisława Kostki. Tego dnia 
msza św. w szkole Starego Folwarku o 
godz. 13:00 w intencji dzieci i młodzieży, 
rodziców, nauczycieli a potem w Wigrach 

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół. W tym tygodniu wpłynęło 100 zł. 

9. Są do nabycia za dobrowolną ofiarę książ-
ki: „Wszystko o objawieniach z Lourdes” 
wydana z okazji 160-lecia objawień w Lo-
urdes oraz o Ks. K. Hamerszmicie „Kapłan 
Miłosierdzia, dobroci i zaufania”. Książka 
może być dobrym prezentem na różne 
okazje. 

10.Ze względu na trwające prace wokół 
kościoła, plebani i murów wew. dotyczą-
cych ścieżek dla osób niepełnospraw-
nych, prosimy o nie wjeżdżanie na teren 
klasztoru za wyjątkiem osób starszych. 

11.Zapowiedzi: DAMIAN TUROWICZ, stanu wol-
nego, zam. Krasne, par. Krasnopol i EDYTA 
PIETRANIS, stanu wolnego, zam. Magdale-
nowo, par. tutejsza - zapowiedź II. 

12.Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-
rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 
dniach 29.06-1.07 br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakrystii 
albo na stronie parafia.wigry.pro.  

13.Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w kaplicy do godz. 16:00. 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

